V. Adjutorium nostrum in nomine Domini 
R. Qui fecit coelum et terram
V. Dominus vobiscum
R. Et cum spiritu tuo
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Oremus

Omnipotens sempiterne Deus, te humiliter deprecamur, ut sicut has creaturas 
auri, thuris ac myrhae a tribus regibus tibi tanquam humano regi et Deo vero et 
homini vero oblatas recepisti: ita bene+dicere et conse+crare et sancti+fi care 
digneris, et eis tuae donum benedictionis infundere, ut quicunque eas gestaverit, 
ab omni periculo animae et corporis salvus semper existat. Qui cum Patre et 
Sancto Spiritu vivis et regnas in saecula saeculorum. Amen.

Aspergat aqua benedicta

Completa benedictione sacerdos colligabit ista tria, simul addendo rutam etiam 
benedictam, in aliquam materiam applicabit collo vexati reverenter, et dicat 
infi rmo, ut cum timore Dei semper portet usque dum cesset vexatio.

g) Tömjénező

Benedictio incensi
SAB 1697, ff. 21v–22r. 

V. Adjutorium nostrum in nomine Domini
R. Qui fecit coelum et terram.

Oremus

Tua quaesumus omnipotens sempiterne Deus immensae majestatis dextera hanc 
creaturam incensi bene+dice et sancti+fi care digneris, ut in virtute sancti no mi-
nis tui, omnes immundorum spirituum phantasticos incursus effugare, omnes 
mor bos, reddita sanitate, expellere, ubicunque fumus (fumus) ejus affl averit, mi-
ra biliter possit: atque tibi omnipotenti Deo odorem gratissimum perpetua sanitate 
reddere valeat. Per Christum dominum nostrum Jesum. Amen. 

Aspergat aqua benedicta
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17. Kén, kámfor

A kén és a kámfor a démonűzésre alkalmas rossz illatok legfontosabb és legköz-
kedveltebb alapanyagainak számítottak. Önálló megáldásukra középkori adato-
kat eddig nem találtunk. Benedikciójuk lejegyzése szorosan összefüggött az ör-
dögűző eljárások 16–17. századi rögzítésével. Jellemző módon a kén alább közölt 
benedikciójának egyik imádságának párhuzamát a Flagellum daemonum című 
exorcista kézikönyvben fedezhettük föl.244 Mindkét ordó a pannonhalmi kéziratos 
szertartáskönyvben örökítődött meg (a, b).

a) Kén

Benedictio sulphuris
SAB 1697, f. 38v. 

V. Adjutorium nostrum in nomine Domini 
R. Qui fecit coelum et terram
V. Dominus vobiscum
R. Et cum spiritu tuo

Oremus

Ineffabilem clementiam tuam omnipotens aeterne Deus humiliter imploramus, 
ut sicut tu es unus in essentia et trinus in personis, scilicet Pater, Verbum et 
Spiritus Sanctus, ita bene+dicere et conse+crare per tuam immensam clementiam 
et pietatem digneris hanc creaturam sulphuris, ut sit omnibus Christianis ejus 
fu migatio odor salubris et defensio perpetua contra omnes spiritus malignos, et 
omnes incantationes, et praestigia, ac malefi cia, sitque perpetua expulsio malig-
no rum spirituum, ut non possint durare aut quoquovis modo stare, cum ejus odor 
venerit aut affuerit, sed statim tua immensa virtute et potentia fugiant perpetuo 
et procul pellantur omnes insidiae latentis inimici, ac eorum habitationes dis sol-
vantur et anihilentur per signum sanctae cru+cis domini nostri Jesu Christi. Qui 
cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat in saecula saeculorum. Amen.